

بخش کودکان بیمارستان حوزوی هرات بازسازی شد



از بازسازی این بخش، تاکید کرده می‌افزاید که با بازسازی این بخش برخی از چالش‌های بیماران و بیمارداران حل می‌شود. در همین حال، محمدبیرات معین، رئیس بیمارستان حوزوی هرات می‌گوید که بازسازی این بخش، یک میلیون و ۳۰۰ هزار افغانی هزینه برداشته است. گفتنی است که بخش کودکان بیمارستان حوزوی هرات، اکنون ظرفیت ۵۰ بستر را دارد.

مسئولان محلی در بیمارستان حوزوی ولایت هرات می‌گویند که بخش کودکان بیمارستان حوزوی هرات با پشتیبانی مالی بنیاد بیات، بازسازی شد. غلاممحمد حنفی، معاون ریاست صحت عامه می‌گوید که اکنون به بخش کودکان این بیمارستان، روزانه بیش از ۸۰۰ بیمار مراجعه می‌کنند. معاون ریاست صحت عامه می‌گوید هرات ضمن ابراز خرسندی



افزایش ۳۰ درصدی تولید کشمش در هرات

آقای بهادری، می‌افزاید که در سال روان خورشیدی، ۲۵ هزار تن کشمش برداشت خواهد شد. رئیس اتاق زراعت و مالرداری هرات، تاکید کرده تصریح می‌کند که مسئولان این اداره برای فراهم کردن زمینه فروش و بازاریابی کشمش و انگور تلاش می‌کنند. گفتنی است که اکنون ۱۵۰۰ کشمش‌خانه در ولایت هرات فعال است.

مسئولان محلی در ریاست زراعت هرات می‌گویند که در سال روان خورشیدی، ۳۰ درصد تولیدات کشمش در این ولایت نسبت به سال گذشته، افزایش یافته است. بشیراحمد بهادری، رئیس اتاق زراعت و مالرداری هرات، به سلام‌وطندار می‌گوید که باغ‌داران این ولایت به دلیل افزایش حاصلات انگور و جلوگیری از خرابی آن، تصمیم به تولید کشمش گرفته‌اند.

برازیل قهرمان جام جهانی فوتسال شد



این بازی شامگاه روز یکشنبه، ۱۵ میزان در شهر تاشکند ازبکستان برگزار شد و دو تیم پرقدردت فوتسال به مصاف هم رفتند. فرائو؛ بازیکن ملی فوتسال برازیل در نیمه اول موفق شد گل نخست این تیم را به ثمر برساند و در ادامه رافائل نیز گل دوم تیمش را داخل دروازه آرژانتاین نشانده نتیجه ۲ بر صفر شود. در نیمه دوم آرژانتاین فشار زیادی روی دروازه حریف آورد اما هر بار با درخشش دروازه‌بان برازیل روبه‌رو شد تا اینکه آلی سلسته روی بازی پاورپلی (۵ نفره) توانست یکی از گل‌ها را جبران کند. با این حال، فشار آرژانتاین برای گل تساوی بخش کافی نبود و بازی در نهایت با نتیجه ۲ بر یک به سود برازیل به پایان رسید تا این تیم قهرمان جام جهانی ۲۰۲۴ شود. در دیگر دیدار امروز تیم اوکراین موفق شد فرانسه را در هم بکوبد و عنوان سوم را به دست آورد. جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ حدود ۲۰ روز پیش در شهر تاشکند، پایتخت ازبکستان آغاز شد و افغانستان نیز در اولین تجربه جام جهانی، در این مسابقات راه یافت اما در مرحله یک هشتم نهایی مقابل آرژانتاین شکست خورد و از ادامه رقابت‌ها حذف شد. منبع: خبرگزاری افق

طالبان: برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی عزم قوی داریم



ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی می‌گوید که برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی عزم قوی دارد. دفتر مطبوعاتی ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی روز یکشنبه (۱۵ میزان) اعلام کرد، ملا برادر نمایشگاه امام ابوحنیفه را افتتاح کرده است. وی گفته که در نمایشگاه ابوحنیفه علاوه بر تولیدات و محصولات افغانی، تولیدات و محصولات باکیفیت شماری از شرکت‌های خارجی نیز به نمایش گذاشته شده که این باعث توسعه روابط تجاری شده و در بخش بازاریابی مشترک فرصت‌های مهم را ایجاد خواهند نمود. ملا برادر ادعا کرده که افغانستان کشور امن و

برای هرگونه سرمایه‌گذاری مساعد است و امارت اسلامی به تمام معنا برای سرمایه‌گذاری و سرمایه‌گذاران خارجی جذب سرمایه‌گذاران خارجی عزم قوی دارد و سرمایه‌گذاران خارجی می‌توانند در ایجاد مراکز بسته‌بندی معیاری و سردخانه‌ها سرمایه‌گذاری نمایند، تا از این طریق محصولات افغانی به سطح جهانی ارتقا پیدا کند. طالبان گفتند که در نمایشگاه امام ابوحنیفه ۷۰۰ غرفه از تولیدات صنعتی و محصولات زراعتی به نمایش گذاشته شده که ۲۰۰ غرفه آن به شرکت‌های خارجی اختصاص یافته است. منبع: خبرگزاری جمهور

در درگیری میان دو خانواده بر سر کودکان در لغمان یک تن کشته شد



منابع محلی در لغمان می‌گویند که در نتیجه درگیری میان دو خانواده بر سر کودکان در این ولایت یک تن کشته شده است. به گفته منابع، این رویداد روز یکشنبه ۱۵ میزان، در دره "سایگل" ولسوالی الیشنگ ولایت لغمان پس از درگیری فیزیکی میان کودکان رخ داده است. منابع افزوده که پس از درگیری کودکان، مردان دو خانواده باهم درگیر شده و

یک طرف با شلیک گلوله یک مرد به نام "گل محمد" را به قتل رسانده است. با این وجود، امارت اسلامی ضمن تأیید این رویداد گفته که در پیوند به این رویداد، سه تن را بازداشت کرده‌اند. گفتنی است که پیش از این نیز درگیری میان خانواده‌ها در کشور به ویژه بر سر زمین، تلفاتی بر جا گذاشته است. منبع: خبرگزاری جمهور

انفجار در نیمروز دست کم ۳ زخمی برجا گذاشت



به گفته منابع این انفجار حوالی ساعت ۴ عصر روز یکشنبه، ۱۵ میزان در ساحه «نقشه» شهر زرنج رخ داده است. این منبع گفت که در نتیجه این انفجار سه کودک زخمی شده‌اند و وضعیت صحتی یک تن از زخمیان

وخیم گزارش شده است. گفته شده که این رویداد ناشی از پرتاب یک بمب‌دستی بوده است. مسوولیت این رویداد را تا کنون فرد یا گروهی برعهده نگرفته و طالبان نیز در این مورد چیزی نگفته‌اند. منبع: خبرگزاری افق

حکومت طالبان: صدای زنان در موارد ضروری ممنوع نیست



وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان در مورد نحوه اجرای قانون نظارت اخلاقی که ماه گذشته با توشیح رهبر طالبان نشر شد، گفته است صدای بلند زنان در جاهایی که ضرورت است، منع نشده است. محمد فقیر محمدی، معاون این وزارت، در گفتگو با حفیظ معروف، خبرنگار اعزامی بی‌بی‌سی در کابل درباره قانون جدید «امر به معروف و نهی از منکر» گفت: «صدای زن در حالت ضرورت عورت نیست و نیازی به پوشاندن ندارد. اما در اجتماع مختلط زن و مرد، صدای بلند زن مشکل شرعی دارد.» او در پاسخ به این سوال که اگر زنی برای خرید از خانه بیرون می‌رود، آیا صدای او منع شده است، گفت که «خیر، در این زمینه محدودیتی وضع نشده است.» و تشریح کرد که منظور از «صدای زن عورت است» در حالتی است که در اجتماع مختلط زن و مرد باشد و زن در آنجا سخنرانی کند، یا در حضور مردان قرآن

تلاوت کند یا نعت بخواند. او افزود: «اختلاط زنان و مردان بر اضافه مشکل شرع اسلامی، بنا به رسم و رواج در افغانستان نیز مجاز نیست.» او گفت: «در مواقع که ضرورت است (صدای زن) جایز است. وقتی در برابر قاضی سخن می‌گوید و وقتی که مردی (عضو خانواده) ندارد و به بازار می‌رود که خرید کند، یک ضرورت است. اینجا بلند کردن صدایش مستثنی است و می‌تواند با صدای بلند حرف بزند.» «اگر ضروری نباشد، حکم شرعی این است که زن صدایش را بدون نیاز بلند نکند.» این مقام طالبان در مواردی که از این قانون نافرمانی صورت می‌گیرد، می‌گوید: «از طرف ما مجازاتی نیست. ما توصیه می‌کنیم. برای اجرای این قانون اجباری از سوی ما نیست و تا حالا کسی در این زمینه چیزی دال بر اعمال اجبار نشده است و نه هم لت و کوبی وجود داشته است.» منبع: بی‌بی‌سی

حمله ایران به اسرائیل پروازهای عبوری از فضای افغانستان را افزایش داده است



وسایت «فلایت رادار ۲۴» می‌گوید که پس از این حملات پروازهای بین‌المللی از حرکت در آسمان ایران خودداری می‌کنند و با تغییر مسیر از فراز افغانستان می‌گذرند. با افزایش نگرانی از اقدام تلافی‌جویانه اسرائیل، در چهار روز گذشته شمار زیادی از پروازهای بین‌المللی در خاورمیانه و اروپا یا با تاخیرهای طولانی مواجه شده‌اند و یا برخی پروازهای انجام شده، از مسیرهای امن‌تر عبور کردند. فلایت رادار ۲۴ به روزنامه بریتانیایی ایندیپندنت

گفته که عبور پروازهای بین‌المللی از آسمان افغانستان پس از حمله ماه اکتبر سال گذشته حماس به اسرائیل هفت برابر افزایش داشته است. بر بنیاد برآوردها، در صورت ادامه وضعیت و ازدحام پروازها در آسمان افغانستان حکومت سالانه حدود ۵۰ میلیون دالر بیشتر از این طریق عواید به دست می‌آورد. با این حال، بسیاری پروازها از فضای افغانستان به دلایل ایمنی در ارتفاع حدود ۱۰ کیلومتری انجام می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

سازمان ملل توزیع گندم زمستانی را در شرق افغانستان آغاز کرد



سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد می‌گوید که توزیع گندم زمستانی را در شرق افغانستان آغاز کرده است. این سازمان امروز یکشنبه ۱۵ میزان، با نشر اعلامیه‌ای گفته که برای ۶۹ هزار خانواده در شرق افغانستان بسته‌های گندم بذری و کودک کیمیاوی توزیع کرده است. در اعلامیه همچنین آمده که این سازمان در زمینه استفاده از بذر و کود کیمیاوی به دهاقین آموزش داده شده است. اعلامیه افزوده که این خانواده‌ها اکنون نیامندی گندم خود برای یک سال دیگر را تامین خواهند کرد. سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد پیش از این گفته بود که با راه‌اندازی "کمپاین گندم زمستان" بیش از یک میلیون تن گندم جمع‌آوری می‌کند که نیاز حدود پنج میلیون نفر در افغانستان را تامین خواهد کرد. این سازمان افزوده بود که برای تامین گندم دستکم دو میلیون نفر دیگر به ۳۰ میلیون دالر نیاز دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رویترز: از اسماعیل قآنی و هاشم صفی‌الدین خبری نیست



رویترز می‌گوید دو مقام ارشد امنیتی ایران به این خبرگزاری گفته‌اند از سرنوشت اسماعیل قآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه، خبری در دست نیست. در روزهای اخیر گمانه‌زنی‌های زیادی از وضعیت و موقعیت آقای قآنی و هاشم صفی‌الدین، از مقام‌های ارشد حزب‌الله، که از او به عنوان نامزد اصلی جانشینی حسن نصرالله یاد می‌شود، مطرح شده است. این دو مقام بلندپایه امنیتی ایران به رویترز گفته‌اند که اسماعیل قآنی، پس از کشته شدن حسن نصرالله، به لبنان سفر کرده بود و از زمان حمله جدید اسرائیل به بیروت در اواخر هفته گذشته، خبری از او نیست. یکی از این مقام‌ها گفته است که فرمانده نیروی قدس سپاه به ضاحیه، حومه جنوب بیروت، رفته بود؛ جایی که بنا بر گزارش‌ها اسرائیل، هاشم صفی‌الدین را هدف قرار داده بود. اما این مقام به رویترز گفته که آقای قآنی به ملاقات هاشم صفی‌الدین نرفته بود. از هاشم صفی‌الدین به عنوان جانشین احتمالی حسن نصرالله نام برده می‌شود که در حمله اسرائیل به ضاحیه در ۲۷ سپتامبر، (۶ مهر) کشته شد. خبرگزاری رویترز به نقل از این دو مقام ایرانی گزارش کرد که پس از حمله پنجشنبه گذشته اسرائیل به جنوب بیروت، ایران و حزب‌الله نتوانسته‌اند با آقای قآنی تماس بگیرند. سرهنگ نادو شوشانی، از سخنگویان ارتش اسرائیل، در جواب به سوالی درباره گزارش‌ها مبنی بر احتمال کشته شدن قآنی گفت که نتایج این حمله هنوز در مرحله ارزیابی است. آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران، به دنبال کشته شدن قاسم سلیمانی، در ژانویه ۲۰۲۰ (دی ماه ۱۳۹۸) اسماعیل قآنی را به عنوان فرمانده جدید نیروی قدس سپاه معرفی کرد. سکوت طولانی مقامات ایران و سپاه در مورد وضعیت آقای قآنی خبر کشته شدن او را باورپذیر کرده است. منبع: بی‌بی‌سی